АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q { -  d t f X b  г. Старица № ___£_

Об утверждении расчета стоимости дето-дня по питанию детей
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования на территории Старицкого муниципального округа
Тверской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет стоимости дето-дня по питанию детей в муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования на территории Старицкого муниципального округа Тверской
области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что дети в возрасте от 2 месяцев до 1 года в- муниципальных бюджетных
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования на территории Старицкого муниципального округа Тверской
области, питаются бесплатно.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Старицкого муниципального
округа Тверской области от 23.01.2024 № 31 «Об утверждении расчета стоимости дето-дня по
питанию в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования на территории Старицкого
муниципального округа Тверской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Старицкого муниципального округа Рыжкову М.А.

5. Настоящее постановление вступает его подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникщ^еуЭТ-явд^^^и25 года.

Г лава
Старицкого муниципального округ; С.Ю. Журавлёв

Приложение 1
к постановлению Администрации

Старицкого муниципального округа
от 'ftf.of- M d b  № <f

Расчет стоимости дето-дня
по питанию детей в муниципальных бюджетных образовательных организациях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на
территории Старицкого муниципального округа

(12 -  часовой режим работы)

Н а и м е н о в а н и е  п и щ е в о го  п р о д у к т а
или гр у п п ы  п и щ е в ы х  п р о д у к т о в

К о л и ч е с тв о
п р о д у к то в  в
я с л и  (о т  1 д о  3

л е т ) , в кг

С т о и м о с т ь
ясл ей

С р ед н я я
Ц ен а

п р о д у к т а
за  1 кг

К о л и ч е с т в о
п р о д у к т о в

в д е т с а д а х  (
о т  3 д о  7
л е т )  в кг

С то и м о сть
д ет с а д а

М о л о к о  и к и с л о м о л о ч н ы е
п р о д у к ты  с м .д .ж . не ни ж е 2 ,5 % 0,39 27,33 70 ,08 0 ,45 31 ,54
Т в о р о г , т в о р о ж н ы е  и зд ел и я  с м .д .ж .
не м ен е е  5% 0,03 5,80 193,44 0 ,0 4 7,74
С м е т ан а  с м .д .ж . не б о л ее  15% 0,009 1,85 205 ,9 2 0,011 2 ,27
С ы р  т в е р д ы й 0,0043 2,51 584 ,0 6 0 ,0 0 6 4 3,74
М ясо  (б ес к о с тн о е /н а  к ости ) 0,05 14,98 299 ,5 2 0 ,055 16,47
П ти ц а  (куры  1 кат. п о т р ./ц ы п л я т а -
б р о й л ер ы  1 кат. п о т р ./и н д е й к а  1
кат. п отр .) 0 ,020 4 ,7 2 2 236 ,0 8 0 ,0 2 4 5,67
С у б п р о д у к т ы (п е ч е н ь ,я зы к ,с е р д ц е ) 0 ,020 6,261 313 ,0 4 0 ,025 7,83
Р ы б а  (ф и л е), в т .ч . ф и л е  с л аб о - и л и
м а л о с о л е н о е 0 ,034 7 ,638 2 2 4 ,6 4 0 ,0 3 9 8,76
Я й ц о  ку р и н о е  с т о л о в о е 1,000 7 ,700 7 ,70 1,000 7,70
К ар то ф ел ь 0 ,120 2 ,2 4 6 18,72 0 ,1 4 0 2 ,62
О в о щ и , зел ен ь 0 ,180 7 ,207 40 ,0 4 0 ,2 2 0 8,81
Ф р у к ты  (п л о д ы ) св еж и е 0,095 6,72 70 ,72 0 ,1 0 0 7 ,07
Ф р у к ты  (п л о д ы ) су х и е 0 ,009 1,40 156,00 0,011 1,72
Н ап и тки  в и т а м и н и зи р о в а н -н ы е
(го то в ы й  н а п и т о к ) 0 0,00 86 ,32 0,05 4 ,32
С ок и  ф р у к то в ы е  (о в о щ н ы е) 0,1 7,49 74 ,88 0,1 7,49
Х леб  р ж ан ой  (р ж а н о -п ш е н и ч н ы й )

0,04 1,87 46 ,8 0 0 ,05 2 ,34
Х леб  п ш ен и ч н ы й  или хлеб
зер н о в о й 0,06 4 ,68 78 ,00 0 ,08 6,24
К рупы  (злаки ), б о б о в ы е 0,03 1,97 65 ,52 0 ,043 2 ,82
М а к а р о н н ы е  изд елия 0,008 0,58 72 ,80 0 ,0 1 2 0,87
М у к а  п ш ен и ч н ая  х л е б о п е к а р н а я 0,025 U 1 44 ,2 0 0 ,0 2 9 1,28
М асл о  коровье  с л а д к о с л и в о ч н о е 0,018 7,49 4 1 6 ,0 0 0,021 8,74
М асл о  р асти тел ь н о е 0 ,009 1,08 119,60 0,011 1,32
К о н д и т е р с к и е  и зд ел и я 0 ,012 1,87 156,00 0 ,0 2 0 3,12
Ч ай , вклю чая  ф и то ч ай 0,0005 0,31 624 ,0 0 0 ,0 0 0 6 0 ,37
К а к ао -п о р о ш о к 0,0005 0,31 624 ,0 0 0 ,0 0 0 6 0 ,37
К о ф ей н ы й  н ап и то к 0,001 0,23 2 2 8 ,8 0 0 ,0 0 1 2 0,27
С ах ар 0,025 1,66 66 ,56 0,03 2 ,00

,рож ж и  х л е б о п е к а р н ы е 0 ,0 0 0 4 0,33 832 ,0 0 0 ,0 0 0 5 0 ,42
М у к а  кар то ф ел ьн ая  (к р а х м а л ) 0 ,002 0,13 64 ,48 0,003 0,19
С о л ь  п и щ евая  п о в ар ен н ая
й о д и р о в ан н ая 0,003 0 ,04 13,94 0 ,005 0,07
Стоимость 1 дето-дня: 127,52 154,15

Расчет стоимости дето-дня питания детей с 12-часовым режимом работы

С то и м о с ть  я сл ей С то и м о с ть  1
(1-3  года) (3 -7  лет)

З а в т р а к  25% 31 ,8 8 38 ,54

О б е д  35% 44,63 53,95

П о л д н и к  15% 19,13 23 ,1 2

У ж и н  25% 31,88 38 ,5 4

Стоимость 1 дето-дня: 127,52 154,15

Численность детей на 1 сентября 2024 г. 101,00 301,00

Стоимость меню в день, рублей 12879,63 46398,68
С р е д н я я  стоимость дето-дня, рублей 147,46

Расчет стоимости дето-дня питания детей с 10,5-часовым режимом работы
З а в т р а к  25% 31,88 38 ,54

О б ед  35% 44,63 53,95
У ж и н  25% 31,88 38 ,54

Стоимость 1 дето-дн 108,39 131,03
Численность детей на 1 сентября 2024 г. 52,00 293,00
Стоимость меню вдень, рублей
Средняя стоимость дето-дня, рублей

5636,43
127,61

38390,67

Расчет доли родительской платы в общей стоимости 1 дето-дня питания

12-часовой  реж и м  2 0 6 2  руб .: 20 ,5 8  =  100 ,19  руб .
10 ,5 -ч асо в о й  р еж и м  ' 506  руб .: 20 ,58  =  73,1 8 руб.
где  : 20 ,6 6  - с р е д н е е  к о л и ч еств о  р а б о ч и х  д н е й  в м есяц ;

20 6 2  руб. и 1506 руб . - р азм е р  р о д и т е л ь с к о й  платы  за  п р и см о тр  и у х о д  за  о д н и м  р е б е н к о м  в
м у н и ц и п ал ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р еж д е н и я х  С т а р и ц к о го  м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га

Расчет доли средств местного бюджета в общей стоимости 1 дето-дня питания
12-часовой  р еж и м  147 ,46  -1 0 0 ,1 9 = 4 7 ,2 7  руб.

10 ,5 -часовой  р еж и м  1 2 7 ,6 1 -7 3 ,1 8 = 5 4 ,4 3  руб.